
 

 
Allgemeines Preisblatt - Gas ab dem 01.04.2024 
der Stadtwerke Burgdorf GmbH 
 
Für die Grundversorgung von Haushaltskunden gemäß § 36 Energiewirtschaftsgesetz (EnWG) und für die 
Ersatzversorgung gemäß § 38 (EnWG) in Verbindung mit den jeweils geltenden Bestimmungen der 
Gasgrundversorgungsverordnung (GasGVV) stellt die Stadtwerke Burgdorf GmbH Erdgas unter den jeweils 
geltenden Ergänzenden Bedingungen zur GasGVV zu folgenden Tarifpreisen zur Verfügung: 
 

 Grundversorgung Gas                              ab 01.04.2024 
 

netto brutto (19 % MWSt.) 

Arbeitspreis pro kWh        11,83 ct 14,08 ct 

Jahresgrundpreis 124,08 € 147,66 € 

 
Alle Bruttopreise verstehen sich inklusive Netznutzungsentgelt und der jeweils gültigen gesetzlichen Umsatzsteuer. 
In den obigen Netto-Arbeitspreisen ist jeweils die Konzessionsabgabe mit 0,27 ct/kWh, die Gasspeicherumlage mit 
0,145 ct/kWh, die Energiesteuer mit 0,55 ct/kWh sowie die CO2-Abgabe mit 0,726 ct/kWh enthalten (zusammen 
1,691 ct/kWh). 
 
Maßgeblich für Verträge und Rechnungen sind die Nettopreise. Rundungsdifferenzen durch die Umsatzsteuer sind 
möglich. 
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